
MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115 
 

Sp.zn.  02/334/062520/1070/30/2025/Pe Kroměříž, dne 15.05.2025 
Oprávněná úřední osoba: 
Telefon: 
E-mail: 
Záměr: 
Řízení: 

Pavlína Pešáková 
573 321 385 
pavlina.pesakova@mestokm.cz 
Z/2024/88512 
R/2025/90575 

 

 
 
Město Hulín 
nám. Míru 162 
768 24  Hulín   

 

VYROZUMĚNÍ 
O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

Město Hulín, IČO 00287229, nám. Míru 162, 768 24  Hulín, které zastupuje Zdeněk Vladyka, IČO 
76532232, Na Honech I 5540, 760 05  Zlín (dále jen "stavebník") dne 06.05.2025 podal žádost                
o povolení záměru: 

AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY CHRÁŠŤANY A ZÁHLINICE 
SO 101 - AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA CHRÁŠŤANY 
SO 102 - AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA ZÁHLINICE 

(dále jen "záměr") na pozemku parc. č. 125/1 v katastrálním území Chrášťany u Hulína, na pozemcích 
parc. č. 76/1, 320/1 v katastrálním území Záhlinice. Řízení o povolení záměru bylo zahájeno dnem podání 
žádosti. 
 

Záměr obsahuje: 

- jednu opravu a dvě nové autobusové zastávky vč. nástupiště v Chrášťanech a Záhlinicích, umístěné 
na silnici III/05511. Záměr zlepší obsluhu obcí veřejnou dopravou. 

- SO 101 - AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA CHRÁŠTANY navrhuje opravu a novou autobusovou 
zastávku. Opravou projde zastávka ve směru na Záhlinice a nově bude vybudovaná zastávka směrem 
na Hulín. Autobusové zastávky jsou řešeny formou zastávkových pruhů, které jsou součástí silnice 
III/05511. Silnice bude v místech zastávek rozšířená na šířku 6,0m. Nástupní hrana zastávek je 
navržená jako bezbariérová z obrubníku BO 15/30 (150/300/1000mm) s převýšením 160mm. 
Samotné nástupní plochy budou šíře 2,0m, délky 12,0m, v příčném sklonu 2%. Kryt je navržen         
z betonové dlažby 200/100/60mm šedé barvy. V nástupní ploše zastávky je navržen signální pás        
z reliéfní dlažby, šířky 800mm, odsazený 800mm od označníku zastávky IJ4a. Reliéfní pás šířky 
800mm je doražen k kontrastnímu pásu šíře 300mm z betonové dlažby 200/100/60mm červené 
barvy. Na komunikaci se formou nástřiku provede vodorovné dopravní značení V11a. Zastávky, 
budou doplněny novým mobiliářem – odpadkovým košem a parkovou lavičkou. Ze strany terénních 
úprav se plocha zastávek ohraničí betonovou obrubou 10/25 (100/250/100mm) převýšenou 60mm 
nad niveletu chodníku. Na silnici III/05511 bude vyfrézován pás šířky 50cm, tl. 50mm, který bude 
nahrazen novou obrusnou vrstvou. Styčná spára asfaltů se zařeže a zalije bitumenovou zálivkou. 
Odvodnění nástupiště je řešeno podélným a příčným sklonem na komunikaci, odkud voda odteče na 
zatravněný terén. Pod oběma nástupišti bude proveden propustek pro odvod vody z okolního terénu. 
Ve směru do Záhlinic se osadí PVC trouba DN 250, která bude obetonována a vyústěna před 
stávající uliční vpust umístěnou v travnaté ploše. Ve směru do Hulína se osadí taktéž obetonovaná 
PVC trouba DN 150, která se napojí na stávající potrubí sousedního sjezdu. Místo dešťové vpusti v 
zelené ploše se osadí betonová kanalizační šachta DN 1000 s litinovým poklopem do které se trouba 
PVC DN150 napojí. Pro bezbariérový příchod na nástupiště je navržen vstup na vozovku v šířce 
2,0m a v délce 6,0m u nějž se osadí nájezdová obruba BO 15/15 (150/150/1000mm) s převýšením 
20mm, která bude od silniční převýšené obruby oddělená přechodovými kusy dl. 1,0m. Pro osoby se 



 Spis. zn. 02/334/062520/1070/30/2025/Pe str. 2 

 
zrakovým postižením je u nájezdové obruby varovný pás šířky 0,40m až do převýšení 80mm.          
V souvislosti ze stavbou zastávek dojde k přeložce stávajících dvou osvětlovacích stožárů VO do 
zeleného pásu. Položení zemních rozvodů k překládanému stožáru VO, bude provedeno kabelem 
AYKY-J 4x10, uloženém v celé délce v chráničce Kopoflex 63. Společně s kabelem bude na dně 
výkopu položen zemnicí vodič FeZn 10. 

- SO 102 - AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA ZÁHLINICE je navržena z důvodu lepší docházkové 
vzdálenosti se ve východní čísti obce Záhlinice pro směr na Hulín přes Chrášťany. Autobusová 
zastávka je řešena formou zastávkového pruhu, který je součástí silnice III/05511. Nástupní hrana 
zastávky je navržena jako bezbariérová z obrubníku BO 15/30 (150/300/1000mm) s převýšením 
160mm. Samotná nástupní plocha bude šíře 2,20m, délky 12,0m, v příčném sklonu 2%. Kryt je 
navržen z betonové dlažby 300/300/60mm šedé barvy vč. signálního pásu z reliéfní dlažby šířky 
800mm, odsazený 800mm od označníku zastávky IJ4a. Reliéfní pás šířky 800mm je doražen            
k 300mm širokého kontrastnímu pásu z betonové dlažby 200/100/60mm červené barvy. Na 
komunikaci bude formou nástřiku provedeno vodorovné dopravní značení V11a. Zastávka, bude 
doplněna novou parkovou lavičkou a odpadkovým košem. Ze strany terénních úprav se plocha 
zastávky ohraničí betonovou obrubou 10/25 (100/250/100mm) převýšenou 60mm nad niveletu 
chodníku. Na komunikaci bude vyfrézována plocha šířky 50cm a tloušťky 50mm, bude nahrazena 
novou obrusnou vrstvou. Styčná spára asfaltů se zařeže a zalije bitumenovou zálivkou. Odvodnění 
nástupiště a chodníku je řešeno podélným a příčným sklonem do stávajících uličních vpustí 
umístěných na stávající komunikaci a na zatravněný terén. Součástí autobusové zastávky je i oprava 
sjezdu k rodinnému domu č.p.133, Sjezd z betonové dlažby 300/300/80mm šedé barvy, šíře 4,0m, 
bude od komunikace oddělen nájezdovým obrubníkem BO 15/15 (150/150/1000mm), s převýšením 
20mm. Opravený sjezd bude od stávajícího oddělen zapuštěným betonovým obrubníkem BO 10/25 
(100/250/1000mm). U komunikace bude v šířce vjezdu položena reliéfní dlažba červené barvy 
(varovný pás) šířky 400mm, až do převýšení 80mm. Kolem nově položené silniční obruby se 
komunikace doplní novou obrusnou vrstvou šířky 0,5m a tloušťky 50mm, styčná spára bude 
zařezána a zalita bitumenovou zálivkou. Odvodnění sjezdu je příčným a podélným sklonem do 
stávajících uličních vpusti umístěných na komunikaci. V souvislosti s opravou zastávky dojde           
k přeložce stávajícího osvětlovacího stožáru VO do zeleného pásu. Položení zemních rozvodů          
k překládanému stožáru VO bude provedeno kabelem AYKY-J 4x10, uloženým v celé délce            
v chráničce Kopoflex 63. Společně s kabelem bude na dně výkopu položen zemnicí vodič FeZn 10. 

 

 Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle 
§ 34a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 
vyrozumívá podle § 188 stavebního zákona účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního projektanta 
o zahájení řízení. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

20.06.2025. 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 
nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, 
úřední dny pondělí a středa  8:00 - 12:00 13:00 - 17:00 hodin budova C, ulice 1. máje č.p. 3191). 

 

Poučení: 

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník řízení je 
povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám účastníka řízení, 
které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení. 
K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se 
nepřihlíží. 

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. Vlastník 
pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 
pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo 
sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno, může jako účastník 
řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak 
stanoví jiný zákon, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se 



 Spis. zn. 02/334/062520/1070/30/2025/Pe str. 3 

 
projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství 
v řízení podle stavebního zákona. 

Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo v řízení 
závažně ztěžuje jeho postup. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí 
úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu 
současně činit úkony jen jedna osoba. 
 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pavlína Pešáková 
referent odboru stavebního úřadu a životního prostředí 

Městského úřadu Kroměříž 
 
 
 
 

  
 

 
Obdrží: 
Účastníci (dodejky): 
Zdeněk Vladyka, IDDS: uuu7xz2 
 místo podnikání: Na Honech I č.p. 5540, 760 05  Zlín 5 
 zastoupení pro: Město Hulín, nám. Míru 162, 768 24  Hulín 
Ředitelství silnic Zlínského kraje,  příspěvková organizace, IDDS: jjfsbqc 
 sídlo: K Majáku č.p. 5001, 760 01  Zlín 1 
EG.D, s.r.o., IDDS: b4gxki9 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
Zlín Net, a.s., IDDS: ntxg6en 
 sídlo: Nad Stráněmi č.p. 5656, 760 05  Zlín 5 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
 
Účastníci, kterým se doručuje veřejnou vyhláškou: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 40, 44/1, 6, 7, 39, 44/2, 5, 10 v katastrálním území Chrášťany u Hulína, st. p. 133, 134, 136, 
154, 192, parc. č. 77/16 v katastrálním území Záhlinice 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Hulín, Chrášťany č.p. 5, č.p. 31, č.p. 37, č.p. 49, č.p. 6, č.p. 4, č.p. 19 a č.p. 17,  Hulín, Záhlinice č.p. 
100, č.p. 101, č.p. 99, č.p. 114 a č.p. 133 



 Spis. zn. 02/334/062520/1070/30/2025/Pe str. 4 

 
 
Dotčené orgány: 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Dopravní inspektorát Kroměříž, IDDS: w6thp3w 
 sídlo: Březinova č.p. 2819/2, 767 01  Kroměříž 1 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, IDDS: xwsai7r 
 sídlo: Havlíčkovo nábřeží č.p. 600, 760 01  Zlín 1 
MěÚ Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
  
Dále obdrží: 
Úřední deska Městského úřadu Kroměříž, úřední deska, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
Úřední deska Městského úřadu Hulín, IDDS: 2prbftx 
 sídlo: nám. Míru č.p. 162, 768 24  Hulín 
 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Kroměříž        
a Městského úřadu Hulín. Oznámení se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  


		2025-05-15T13:20:00+0200
	Pavlína Pešáková
	...




